
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060800144

144

Nº 108, segunda-feira, 8 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE BELMONTE, torna público que, conforme autorização contida
no Processo Administrativo nº059/2020, datado de 25/05/2020, EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, cujo o objeto é contratação de Sociedade Empresária especializada para a
construção de um Praça na Rua Bom Jardim no Município de Belmonte.

A sessão de licitação ocorrerá na Av. Rio Mar, s/n, Centro, Belmonte-BA, CEP
45.800-000, no dia 16/06/2020, as 9:00h, o edital poderá ser acessado pelo site
www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, a partir do dia 08/06/2020.

A licitação reger-se-á pela Legislação pertinente e pelas condições previstas no
Edital e seus anexos.

Belmonte-BA, 5 de junho de 2020
ELCIO TITO SILVA JÚNIO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 017-2020-PE, objeto: Contratação de empresa
especializada em tecnologia da informação para a implantação de sistema integrado em
gestão administrativa e pedagógica, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação deste município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço Global/Lote Único. Horário, Data de Recebimento das propostas:
a partir do dia 08/06/2020 a 19/06/2020 até às 14:00 horas, Sessão: às 15:00h do dia
19/06/2020 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira-BA, 5 de junho de 2020.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos escolares, destinados as Unidades
escolares do município de Botuporã, conforme termos e condições contidas em edital e
seus anexos. Abertura: 22/06/2020, às 09:00 horas.
Edital e informações: http: // ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital
e https://www.licitacoes-e.com.br/ (Banco do Brasil) e na sede da Prefeitura situada na Praça João
Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 5 de junho de 2020.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o nº
016/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos
hospitalares com o escopo de atender as demandas da Atenção Básica em Saúde do
município, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de
referência, Tipo Menor Preço Global, com Sessão agendada para o dia 12 de Junho de
2020, as 09h, fica REMARCADA para o dia 22 de junho de 2020, as 9h, no Setor de
Licitações, sito na Praça dos Poderes, nº 95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA.

Informações das 08h às 12h no setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53
ou no e-mail: licitacoesbrotas@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 5 de junho de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - SRP UASG: 983403

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa
especializada na locação de veículos utilitários e de passeio, sem motorista, sem
combustível, inclusos manutenção e seguro total, para atender às necessidades nos
trabalhos de ronda e barreiras no combate ao COVID19. Início da sessão pública: às 08:30
horas do dia 17/06/2020 (Horário de Brasília).

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site
do Município http://www.caetite.ba.gov.br/lei-da-transparencia/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h
às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br.

Caetité-BA, 5 de junho de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Caldeirão Grande/BA faz saber que, por motivo de alteração de
correção na planilha orçamentária, a sessão da TOMADA DE PREÇOS n. 004/2020, objeto
Execução de Serviços de Reforma e Ampliação dos Postos de Saúde da Família-PSF
localizados nos Povoados de São Miguel, Baraúnas e Vila Cardoso, Município de Caldeirão
Grande-BA, marcada para: 08/06/2020, às 09:00h, está SUSPENSA.

Fica desde já cientificado que será reaberto o prazo de publicação inicialmente
estabelecido, nos exatos termos do que preconiza o § 4º, do art. 21, da Lei nº
8.666/93.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 004/2020. Contrato nº 0383/2020 - celebrado entre o Município de
Camaçari, através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO e a empresa
EUROATLANTICA BRASIL LTDA - Objeto: Contratação de empresa especializada para
requalificar os elementos ornamentais das Fontes Luminosas das Praças Abrantes e
Montenegro, modernizar o sistema com equipamentos e componentes que utilizem
tecnologia de ponta da informática no comando da água, luz e som, no Município de
Camaçari - Bahia-. Valor Global: R$ 1.669.026,77 - Prazo de vigência : 06 (seis) meses;
Prazo de execução: 04 (quatro) meses - Assinado dia 04 de junho de 2020.

AV I S O

Interposição de Recurso
Fase de Preços CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 005/2020
Objeto é: Contratação de empresa de engenharia para ampliações e requalificações das
unidades escolares, creches e CIEI's, inclusive construção de quadras cobertas com
vestiários em unidades da Rede Municipal de Ensino do Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que a empresa CONSTRUTORA MAXFORT LTDA, insatisfeita /
irresignada no que se refere ao julgamento/resultado da fase de preços; protocolou
tempestivamente no dia 29-05-2020 sua Interposição de Recurso, cuja peça e seus anexos,
encontram-se disponíveis no Portal de Compras do Município, para as contra-razões se
assim o desejarem.

Maiores informações através do Fone:(71) 3621-6879

Camaçari-BA, 5 de maio de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da COMPEL
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato N.º 124/2020. Contratado: Maria Raimunda Silva Santos Tadeu. Licitação:
Chamada Publica N.° 001/2020 - Copel. Processo Administrativo nº 0551/2019. Objeto:
Aquisição Exclusiva de Gêneros Alimentícios Por Meio de Chamada Pública Com
Contratação de Cooperativas de Agricultores e/Ou Associações e Empreendedores
Rurais Familiares, Para O Fornecimento dos Gêneros Alimentícios de Origem dos
Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis (Agricultura Familiar), Destinados Aos
Alunos da Rede Pública Municipal de Candeias/Ba. Valor Global R$ 17.225,89. Dotação
Orçamentária: 18.00; Projeto/Atividade: 2.076; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00;
Fonte: 00.01.0015; Data da Assinatura: 20/05/2020.

Contrato N.º 125/2020. Contratado: Florisvaldo Bispo Licitação: Chamada Publica
N.°001/2019 - Copel. Processo Administrativo nº 0551/2019. Objeto: Aquisição Exclusiva
de Gêneros Alimentícios Por Meio de Chamada Pública Com Contratação de
Cooperativas de Agricultores e/Ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares,
Para O Fornecimento dos Gêneros Alimentícios de Origem dos Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não Perecíveis (Agricultura Familiar), Destinados Aos Alunos da Rede
Pública Municipal de Candeias/Ba. Valor Globalr$ 19.992,30. Dotação Orçamentária:
18.00; Projeto/Atividade: 2.076; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00; Fo n t e :
00.01.0015; Data da Assinatura: 20/05/2020.

Contrato N.º 126/2020. Contratado: Antonio Braga Lima. Licitação: Chamada Publica N.°
001/2019 - Copel. Processo Administrativo nº 0551/2019. Objeto: Aquisição Exclusiva
de Gêneros Alimentícios Por Meio de Chamada Pública Com Contratação de
Cooperativas de Agricultores e/Ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares,
Para O Fornecimento dos Gêneros Alimentícios de Origem dos Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não Perecíveis (Agricultura Familiar), Destinados Aos Alunos da Rede
Pública Municipal de Candeias/Ba. Valor Global R$ 19.993,94. Dotação Orçamentária:
18.00; Projeto/Atividade: 2.076; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00; Fo n t e :
00.01.0015; Data da Assinatura: 19/05/2020.

Contrato N.º 127/2020. Contratado: Orlando de Jesus Licitação: Chamada Publica
N.°001/2019 - Copel. Processo Administrativo nº 0551/2019. Objeto: Aquisição Exclusiva
de Gêneros Alimentícios Por Meio de Chamada Pública Com Contratação de
Cooperativas de Agricultores e/Ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares,
Para O Fornecimento dos Gêneros Alimentícios de Origem dos Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não Perecíveis (Agricultura Familiar), Destinados Aos Alunos da Rede
Pública Municipal de Candeias/Ba. Valor Global R$ 19.157,00. Dotação Orçamentária:
18.00; Projeto/Atividade: 2.076; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00; Fo n t e :
00.01.0015; Data da Assinatura: 19/05/2020.

Contrato N.º 128/2020. Contratado: Oliveira Batista de Jesus Licitação: Chamada
Publica N.°001/2019 - Copel. Processo Administrativo nº 0551/2019. Objeto: Aquisição
Exclusiva de Gêneros Alimentícios Por Meio de Chamada Pública Com Contratação de
Cooperativas de Agricultores e/Ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares,
Para O Fornecimento dos Gêneros Alimentícios de Origem dos Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não Perecíveis (Agricultura Familiar), Destinados Aos Alunos da Rede
Pública Municipal de Candeias/Ba. Valor Global R$ 19.999,77. Dotação Orçamentária:
18.00; Projeto/Atividade: 2.076; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00; Fo n t e :
00.01.0015; Data da Assinatura: 19/05/2020.

Contrato N.º 129/2020. Contratado: Maria Helenisia Rodrigues Tadeu Licitação:
Chamada Publica N.°001/2019 - Copel. Processo Administrativo nº 0551/2019. Objeto:
Aquisição Exclusiva de Gêneros Alimentícios Por Meio de Chamada Pública Com
Contratação de Cooperativas de Agricultores e/Ou Associações e Empreendedores
Rurais Familiares, Para O Fornecimento dos Gêneros Alimentícios de Origem dos
Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis (Agricultura Familiar), Destinados Aos
Alunos da Rede Pública Municipal de Candeias/Ba. Valor Global R$$ 19.997,82. Dotação
Orçamentária: 18.00; Projeto/Atividade: 2.076; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00;
Fonte: 00.01.0015; Data da Assinatura: 20/05/2020.

Contrato N.º 130/2020. Contratado: Laise de Melo Dias. Licitação: Chamada Publica
N.°001/2019 - Copel. Processo Administrativo nº 0551/2019. Objeto: Aquisição Exclusiva
de Gêneros Alimentícios Por Meio de Chamada Pública Com Contratação de
Cooperativas de Agricultores e/Ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares,
Para O Fornecimento dos Gêneros Alimentícios de Origem dos Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não Perecíveis (Agricultura Familiar), Destinados Aos Alunos da Rede
Pública Municipal de Candeias/Ba. Valor Globalr$ 19.991,90. Dotação Orçamentária:
18.00; Projeto/Atividade: 2.076; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00; Fo n t e :
00.01.0015; Data da Assinatura: 20/05/2020.

Contrato N.º 131/2020. Contratado: Roberto Santos Dias Licitação: Chamada Publica
N.°001/2019 - Copel. Processo Administrativo nº 0551/2019. Objeto: Aquisição Exclusiva
de Gêneros Alimentícios Por Meio de Chamada Pública Com Contratação de
Cooperativas de Agricultores e/Ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares,
Para O Fornecimento dos Gêneros Alimentícios de Origem dos Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não Perecíveis (Agricultura Familiar), Destinados Aos Alunos da Rede
Pública Municipal de Candeias/Ba. Valor Global R$ 19.996,72. Dotação Orçamentária:
18.00; Projeto/Atividade: 2.076; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00; Fo n t e :
00.01.0015; Data da Assinatura: 20/05/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-08T05:27:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




